
REPUBLICA DEL ECUADOR >> OS
COPIA

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A

HANA . : A 2

RESOLUCION N? 045

RENE BUSTAMANTE FUROZ

SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS
En ejercicio de sus atribuciones legales y

CONSISGERANDO:

QUE el 21 de junto de 19€7, en la Hiotería Sexta del Lan-
tón Quito, a cargo del señor doctor Cristóbal Guarderas L., -
se ha otorgado la £scritura Púslica de reforma y codificación
de estatutos de la Compañía Anónima denaminada "PRODUCTOS TRO-
PICALES €£.A,*,

QUE el señor Fredertck L. Walker, como mandatario de la
Compañía, como se ha justificado con el poder inserto ea la -
misma iseritura, ha comaracido a este Despacho, presentando
tres coplas notariales de dicha Escritura, solicitando su --
aorobación;

QUE es proctso dejar estailecida con ausoluta claridad la
representación legal de la Compañía;

QUE la Escritura Pública de reforma y codificación de es-
tatutos a que se refiere el considerando primero, se na otorga
de cunpliendo con las disposiciones legales vigentes,

RESULIVE:

ARTICULO PRIMERO. - APPOLAR la Escritura de reforsa y codifica-
ción de estatutos de la Compañta Anónima -

denorinada “PRODUCTOS TROPICALES C.A.*, otorgada ante el ¡ota-
rio de Quito, doctor Cristóbal Guarderas L., el 21 de junio de
1967, con la sigutente aclaración:

El sentante legal de la Compañía será el Gerente -
General ya se trate de la persona elegida por el Directorio,
de conformidad con el Artículo Léácimo Sexto, letra b) uno de
los Estatutos; ya se trate del TlHamado Agente de Gerencia o -
Agente de Administración, cuyos servicios contrate el Direc-
torta de conformaidad con la letra b) dos del mismo Artfculo:
para este caso, el Agente de Gerencia o Agente de Administra-
ción será determinado por elección del Utrectorio y su nom
brantento deberá ser inscrito en el Registro Mercantil como
Gerente General de la Com pañfa, en cuya calidad obrará cada
Vez que deba ejercer la representación legal de ésta.

Conforma esta disposición se interpretarán las cláusulas
que traten de la representación legal de la Compañía.

ARTICULO SEGUADO.- DISPORER que el señor Registrador de la
Propiedad del Cantón Quito, inscriva en el Re



COPIA
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

-2-

gistro “ercantíl que tiene a su cargo la Escritura de reforma
y codificación de estatutos referida en el Artículo anterior,
y la presente Resolución y astente en las copias la razón de -
esta inscripción.

ARTICULO TERCERO.- GISPONER que se publique, por una sola vez
en uno de los periódicos de mayor circula-

ción en la ciudad de Guito, el texto completo de la Escritura
de reforma y codificación de estatutos de la Compañía “PRODUC-
TOS TROPICALES C.A.”, la solicitud de aprobación y la presen-
te Resolución, con la razón de la inscripción que se ordena.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor FEgistrador de la Pro
piedad del Cantón Quito anote al margen -

de la inscripción de la Escritura de constitución de la Coi"
pañía "PRODUCTOS TROPICALES C.A.*”, constitufda bajo la deno-
minación de “MITCHELL COTTS (ECUADOR) C.A.”, otorgada ante
el iotario doctor Cristóbal Suarderas el 4 de agosto de 1965,
que ha sido aprobada mediante esta Resolución y siente razón
en las coptas.

AKTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor lotario, dector Cris-
tóbtal Guarderas L., encte al margen de la

matriz de la Escritura Pública de reforma y codificación de -
estatutos de 21 de junto de 1967, que ha sido aprobada median-
te la presente Resolución y protocolice una copia de la misma.

ARTICULO SEXTO.- BISPONER que el señor Notario doctor Cristó-
val Guarderas, ante quien se otorgó la Es-

critura de constitución de la Compañía “PRODUCTOS TROPICALES
C.A.”, anteriormente denominada “MITCHELL COTTS (ECUADOR)C.A.*
el 4 de agosto de 1965, anote al margen de la matriz de di-
cha Escritura, que ha sido aprobada la Escritura de reforma y
codificación de estatutos referida en. el Artículo anterior,
en virtué de esta REsolución. El señor Rotario anotará en las
copias la razón de este particular.

Cuaplido con lo que se erdena en esta kesolución, uuelva
el expediente a este Despacho.

COMUAIQUESC.- Dada y firmada en la Superintendencia de
compañías, en Quito, a veintisiete3 de mil novecientos
sesenta y siete. ,

SUPERIMTENDENTE DE COMPARI

Provey6 y firmó la REsolución anterior, el señor doctor René

  



COPIA
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS   

jo

Bustamante tuñoz, Superintendente de Compañías, en Guito, a
27 de julio de 1,967,- CERTIFICO

omCs
ecuaro e

RETARIOq

   

 

sl
CAC/cup.
27-111 -67

a.A eeoa A A



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑSIAS __—_ECoe—

4
KESGLUCION $* Q49

RERE BUSTAMANTE SUROZ
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS

£n ejercicio de sus atribuciones legales y

CUNSIVERANDO:

QUE el 21 de junto de 1967, en la tiotaría Sexta del Can-
tón Quito, a cargo del señor doctorCristóbal Guarderas L., -
se ha otorgado la iscritura Pública de reforma y codificación
de estatutos Je la Compañía Anónima denominada “PRODUCTOS TRO-
PICALES €.A.*”,

quí el señor Fredericx 1. alher, como mandatarto de la
Compañía, covo se ha justificado con el podar inserto en la -
misas escrítura, ¡a comparecido a este Despacho, presentando
tres copias notariales de dicha Escritura, solicitando su --
aprobación;

yuE es preciso dejar estailecida con asoluta claridad la
representación legal de la Compañía,

Que la Escritura Pública de. reforma y codificación de es-
tatutos a que se refiere el considerando primero, se ua otorga
do cuan líendo con las disposiciones legales vigentes,

a

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROSAR la Escritura de reforma ycodifica-
ción de estatutos de la Compañía Anónima -

denominada “PRODUCTOS TROPICALES C.A.”, otorgada ante el Hota-
rio de quito, doctor Cristóbal Guarderas L., el 21 de junio de
1907, con la siguiente aclaración:

ti representante legal de la Compañía será el Cerente -
General, ya se trate de la persona elegida por el Gcirectorio,
de conforaidad con el Artículo vécimo Sexto, letra b) uno de
los kstatutos, ya $e trate del Vlamado Agente de Serencia 0 -
Ágente de Administración, cuyos servicios contrate el Direc-
torio de conformidad con la letra b) dos del aismo Artículo;
para estecaso, el Agente de Gerencia o ¿gente de Administra-
ción serádeterminado nor elección del Strectorio Y su nom-
brauiento' deberá ser inscrito en el Registro $4tercantil como
Gerente ceperal de la Cow pañfa, en cuya. “calidad obrará cada
vez que deba ejercer la representación legal de ésta.

o
,

Conforme esta disposición se interpretarán las cláusulas
¿ue traten de la representación legal de la Compañía,

ARTICULO SEGUÑLO.- DISPORER que el señor Registrador de la
Propledad del Cantón Quito, inscriba en el Re



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ___———

2

gistro Mercantil que tiene a su cargo la Escritura de reforma
y codificación de estatutos referida en el Artículo anterior,
y la presente Resolución y afiente enlas copías la razón de -
esta inscripción.

ARTICULO TERCERU.- GISPONER que se publique, por unasola vez
en uno de los periódicos de mayorcircula-

ción en la ciudad de Quito, el texto completo de la Escritura
de reforma y codificación de estatutos de la Compañfa “PRODUC-
TOS TROPICALES C.A.", la solícitud de aprobación y la presen-
te Resolución, con la razón de la inscripción que se ordena.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor REgistrador de la Pro
pledad del Cantón Quito anote al margen -

de la inscripción de la Escritura de constitución de la Cow-
pañía “PRODUCTOS TROPICALES C.A.”, constitufda bajo la deno-
minación de “MITCHELL COTTS (ECUADOR) C.A.”, otorgada ante
el Notario doctor Cristóbal Guarderas el 4 de agosto de 1965,
que ha sido aprobada mediante esta Resolución y siente razón
en las copias.

ARTICULO QUINTO. - SISPONER que el señor Notario, doctor Cris-
tóbal Guarderas L., anote al margeh de la

matriz de la iscritura Pública de reforma y codificación de -
estatutos de 21 de junto de 1967, que ha sido aprobada median-
te la presente Resolución y protocoliceuna copia de la misma,

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Notario doctor Cristó-
bal Guarderas, ante quiense otorgó la És-

critura de constitución de la Compañía “PRODUCTOS TROPICALES
C.A.”, anteriormente denominada "MITCHELL COTTS (ECUADOR)C.A.*
el 4 de agosto de 1965, anote al margen de la matriz de di-
cha Escritura, que ha sido aprobada la Escritura de reforma y
codificación de estatutos. referida en. el Artículo anterior,
en virtud de esta REsolución. El señor Notarto anotará en las
copias la razón de este particular.

Cusplído con lo que se ordena en esta Resolución, +uelva
el expediente a este Despacho. '

COMUNIQUESC.- Dada y firmada en la Superintendencia de
Compañías, en Quito, € velntisteteSedeulio de mil novecientos
sesenta y stete.

)i
Hené |

SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS
  

Proveyó y firmó la REsolución anterior, el señor doctor René


